
Zápis ze zasedání oborové rady 

„Technika výrobních procesů“ 
 

Termín konání: 20.1. 2025, zahájení ve 13:00.  

 

Přítomni: prof. Ing. Pavel Kic, DrSc., doc. Ing. Vlastimil Altmann, Ph.D., prof. Ing. Jiří Bašta, 

Ph.D. (FS ČVUT Praha)., doc. Ing. Petr Heřmánek, Ph.D., doc. Ing. Ladislav Chládek, CSc., 

Ing. Antonín Machálek, CSc. (Národní centrum zemědělského a potravinářského výzkumu, 

v.v.i.), prof. Ing. Miroslav Müller, Ph.D., doc. Ing. Vladimír Šleger, CSc.,  

 

Omluveni: prof. Ing. Jan Mareček, DrSc. (AF MENDELU Brno), prof. Ing. Petr Valášek, 

Ph.D. 

Všichni členové OR měli možnost vyjádřit se k řešené problematice na základě předem 

zaslaných podkladových materiálů.  

 

Program: 

 

1. Prezentace výsledků výzkumu studentů DSP 

 

OR hodnotila kladně, že se všichni současní aktivní studenti DSP TVP zúčastnili 

Doktorandských dnů 2025. Studenti 1. ročníku Ing. et Ing. Tomáš Hajlich, Ing. Tomáš Kráčalík, 

Ing. Tomáš Kušev a Mgr. Martin Stehlík uvedli metodiky svých disertačních prací, studenti 

2. ročníku Ing. Jiří Haščyn, Ing. Jakub Petrásek, Ing. Pavel Šebelle a student 4. ročníku Ing. Jan 

Šonský prezentovali dosažené výsledky. Členové OR v diskusi navazující na jednotlivé 

prezentace upozornili studenty na případné nejasnosti a doporučili vhodné úpravy metodik 

a postupů při řešení disertačních prací. 

Nezúčastnil se student Ing. Michal Krpec, který žádá o přerušení studia.  

 

2. Schválení ročního hodnocení studentů DSP  

 

Oborová rada schválila roční hodnocení studentů DSP TVP s následujícím rozhodnutím 

– viz UIS:  

Ing. et Ing. Tomáš Hajlich – pokračovat ve studiu, Ing. Tomáš Kráčalík – pokračovat ve studiu, 

Ing. Tomáš Kušev – pokračovat ve studiu, Mgr. Martin Stehlík – pokračovat ve studiu, Ing. Jiří 

Haščyn – pokračovat ve studiu, Ing. Jakub Petrásek – pokračovat ve studiu, Ing. Pavel Šebelle 

– pokračovat ve studiu, Ing. Michal Krpec – studium přerušit na 1 rok, Ing. Jan Šonský – 

pokračovat ve studiu. 

 

3. Schválení individuálních studijních plánů studentů 1. ročníku 

 

Oborová rada schválila předložené individuální studijní plány studentů 1. ročníku: Ing. 

et Ing. Tomáš Hajlich, Ing. Tomáš Kráčalík, Ing. Tomáš Kušev a Mgr. Martin Stehlík – viz 

UIS. 

 

4. Schválení metodik disertačních prací studentů 1. ročníku 

 

Oborová rada schválila předložené metodiky disertačních prací studentů 1. ročníku 

doplněné o upřesněný harmonogram studia: Ing. et Ing. Tomáš Hajlich, Ing. Tomáš Kráčalík, 

Ing. Tomáš Kušev a Mgr. Martin Stehlík – viz UIS. 



 

5. Schválení témat disertačních prací pro přijímací řízení na akademický rok 2025/26 

 

Oborová rada schválila předložená témata disertačních prací pro přijímací řízení na 

akademický rok 2025/26 (přijímací řízení v LS 2024/25). Celkem jsou předložena a schválena 

3 témata (viz samostatný seznam): 

• 1 téma z katedry MST (prof. Valášek: Vliv povrchových úprav na barvení textilií 

celulózového původu), 

• 1 téma z katedry TZS (prof. Kic: Vliv provozních parametrů, stavebních konstrukcí 

a větrání na vnitřní prostředí v halách pro intenzivní chov králíků) 

• 1 téma z katedry VS (doc. Šařec: Hodnocení technologických a ekonomických 

parametrů při uplatnění postupů precizního zemědělství v ekologickém 

a regenerativním zemědělství). 

Navržená a schválená témata budou zveřejněna pro studenty.  

 

6. Různé 

 

--- 

 

Zápis schválen všemi hlasy 10 členů OR TVP per rollam. 

 

 

V Praze, dne 24.1. 2025     prof. Ing. Pavel Kic, DrSc. 

       Předseda oborové rady TVP 

 


